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Skutočnosť

I. Pedagogická aktivita
1) Kontinuálna vzdelávacia činnosť 3 roky po PhD. 3,5

2) Vysokoškolská učebnica

- 1

alebo
3) Skriptá alebo učebný text

1 -

II. Vedeckovýskumná alebo tvorivá
umelecká aktivita

1) Výstupy kategórie A, B alebo C spolu, 15 26

z toho
2) Výstupy kategórie A 3 6

III. Ohlasy na publikačnú alebo umeleckú
aktivitu

1) Citácie alebo umelecké ohlasy spolu, 15 30

z toho
2) Citácie registrované vo WOS a SCOPUS

6

26

IV. Vedecká škola
1) Ukončenie výchovy doktorandov

(skončený / po dizertačnej skúške) - -

2) Riešiteľ /z toho vedúci výskumného
projektu

1 /0 12 / 1
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I. Pedagogická aktivita

1. Vzdelávacia činnosť 3 roky a 6 mesiacov po PhD.

Doktorandské štúdium v študijnom odbore 5.2.55 metrológia ukončil obhajobou dizertačnej
práce dňa 23. augusta 2017. Po ukončení doktorandského štúdia pôsobí ako odborný asistent
na Ústave automatizácie, merania a aplikovanej informatiky Strojníckej fakulty STU v
Bratislave. V rámci pedagogickej činnosti prednášal celé obdobie vybrané kapitoly
a v akademickom roku 2020/21 podstatné časti predmetov Štatistické metódy v meraní
a skúšobníctve, Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality, Navrhovanie a
vyhodnocovanie meraní a SMK, certifikácia a akreditácia. V rámci pedagogického procesu
zabezpečuje aj cvičenia z uvedených predmetov a z predmetov Riadenie meracích procesov a
Manažment merania. Viedol študentov pri vypracovaní Semestrálnych projektov,
Bakalárskych prác a Diplomových prác. Viedol 5 úspešne ukončených záverečných prác a bol
oponentom záverečných prác. Bol členom komisií prte štátne záverečné skúšky.

Akademický rok 2020/2021

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
prednášajúci podstatných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci podstatných častí, cvičiaci, skúšajúci - online

Akademický rok 2019/2020

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2018/2019

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci
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3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS

cvičiaci, skúšajúci

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
prednášajúci vybraných častí, cvičiaci, skúšajúci

5. Riadenie meracích procesov -1. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

6. Manažment merania-1. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2017/2018

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

4. SMK, certifikácia a akreditácia - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

5. Manažment merania-1. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2016/2017

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Metódy zabezpečovania a zlepšovania kvality - 2. roč. inžinierskeho štúdia, LS
cvičiaci, skúšajúci

3. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS

cvičiaci, skúšajúci

Akademický rok 2015/2016

1. Štatistické metódy v meraní a skúšobníctve - 1. roč. inžinierskeho štúdia, LS,
cvičiaci, skúšajúci

2. Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní - 2. roč. inžinierskeho štúdia, ZS
cvičiaci, skúšajúci

3. Metrológia a skúšobníctvo
cvičiaci, skúšajúci
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Záverečné práce obhájené pod vedením uchádzača

1. Ing.. Radomíra Tchoriková
Systém manažérstva merania v zdravotníckej organizácii. Diplomová práca. 2020.
Vyhodnotená ako najlepšia diplomová práca v študijnom programe meranie
a skúšobníctvov ak. roku 2019/2020

2. Ing. Miloš Kallo
Analýza vplyvových faktorov na presnosť merania krvného tlaku tonometrom. Diplomová
práca. 2019.

3. Ing. Matúš Vigľašský
Spôsobilosť meracieho procesu a jeho riadenie. Diplomová práca. 2018.

4. Bc. Daniela Mižišinová
Využitie regulačných diagramov pri riadení kvality. Bakalárska práca. 2018.

5. Bc. Samuel Dvorštiak
Systém manažérstva merania vo firme. Bakalárska práca. 2016.

Členstva v komisiách pre štátne skúšky

1. Člen štátnicovej komisie inžinierskeho štúdia v študijnom programe MESK, 2019–
2020.

2. Člen štátnicovej komisie inžinierskeho štúdia v študijnom programe MESK, 2018–
2019.

Prednášky na vzdelávacích kurzoch

1. Manažérstvo merania a zabezpečenie metrológie vo firme – neistoty v meraní,
Vzdelávacie stredisko SMU, termín: 03.09.2020, 2 hodiny, 15 účastníkov,

2. Neistoty- určovanie neistôt pri kalibrácii, Vzdelávacie stredisko SMU, termín:1.07. –
2.07.2020,3 hodiny, 9 účastníkov – online

3. Neistoty- základný kurz, Vzdelávacie stredisko SMU, termín: 29.01.2020, 3 hodiny, 7
účastníkov,

4. Neistoty- určovanie neistôt pri kalibrácii, Vzdelávacie stredisko SMU, termín:
18.09.2019, 4 hodiny, 5 účastníkov,

5. Neistoty- základný kurz, Vzdelávacie stredisko SMU, termín: 26.04.2019, 3 hodiny, 8
účastníkov,

2.) Vysokoškolská učebnica

Rudolf Palenčár – Gejza Wimmer – Jakub Palenčár – Viktor Witkovský
Navrhovanie a vyhodnocovanie meraní, 1.vyd. Vydavateľstvo SPEKTRUM STU,
Bratislava, 2021.

Vedecká monografia

Miroslav Dovica – Kelemenová Tatiana – Palenčár Jakub
Bezdotykové metódy merania geometrických veličín. Košice: Strojnícka fakulta Technickej
univerzity v Košiciach, 2020. 171 s. ISBN 978-80-553-3380-0.
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II. Vedeckovýskumná aktivita

Ing. Jakub Palenčár, PhD. sa v rámci vedecko-výskumnej práce venoval a doteraz venuje
najmä stanovenie neistôt v meraní a pri kalibrácii. Ďalšou oblasťou je problematika stanovenia

[…]

ONDOCKO, Stefan. Measurement of Maximum Deviation from Roundness Based
on the Inverse Kinematics Principle. In MEASUREMENT SCIENCE REVIEW,
2019, vol. 19, no. 6, pp. 271-278. ISSN 1335-8871., Registrované v: CC,WOS, Scopus

PALENČÁR, Rudolf - ĎURIŠ, Stanislav - DOVICA, Miroslav - PALENČÁR, Jakub.
Application of Monte Carlo method for evaluation of uncertainties of temperature
measurement by SPRT. In IMEKO 2015 [elektronický zdroj] : 21th World congress of the
International Measurement Confederation. Prague, Czech Republic. August 30 - September 4, 2015.
Prague : Czech Technical University in Prague, 2015, [6 s.], online. ISBN 978-80-01-05793-3. V
databáze: SCOPUS

1. [1] KUČERA, Ĺuboš - VACHÁLEK, Ján - MELICHER, Markus - VAŠEK, Pavol -
SLOVÁK, Juraj. The Digital Twin of a Measuring Process Within the Industry 4.0
Concept. In Lecture Notes in Mechanical Engineering, 2020-01-01, pp. 333-341.
ISSN 21954356., Registrované v: SCOPUS

PAVLÁSEK, Peter - RYBÁŘ, Jan - ĎURIŠ, Stanislav - PALENČÁR, Jakub. Effects of Quartz
Glass Insulation on Platinum Gold Thermocouples. In Measurement Science Review
[elektronický zdroj]. Vol. 19, no. 5 (2019), s. 209-2012. ISSN 1335-8871 (2019: 0.900 - IF, Q4 - JCR
Best Q, 0.326 - SJR, Q3 - SJR Best Q). V databáze: WOS: 000489311900003 ; CC:
000489311900003.

Ohlasy:

1. [1] WANG, Jinfei - PRZYSTUPA, Krzysztof - MAKSYMOVYCH, Volodymyr -
STAKHIV, Roman - KOCHAN, Orest. Computer Modelling of Two-level Digital
Frequency Synthesizer with Poisson Probability Distribution of Output Pulses. In
MEASUREMENT SCIENCE REVIEW, 2020, vol. 20, no. 2, pp. 65-72. ISSN 1335-
8871., Registrované v: CC,WOS

2. KUBIŠ, Milan - PALENČÁR, Jakub - RYBÁŘ, Jan - ŠIŠMIŠOVÁ, Dana -
PALENČÁR, Rudolf. Modeling high velocity oxygen fuel (HVOF) coating. In
Transfer 2017 [elektronický zdroj] : proceedings of reviewed papers of the 18th
international scientific conference. Trenčianske Teplice, 23.-24.11. 2017. 1. vyd. Trenčín
: Alexander Dubcek University of Trencin, 2017, S. [6] s., CD ROM. ISBN 978-80-
8075-787-8.
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3. [1] Fiťka, I., Šimovec, M., Rybář, J., Šrenkel, P. Data warehousing for on-line
identification 18th Conference on Applied Mathematics, APLIMAT 2019, pp. 353-
362, SCOPUS
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IV. Vedecká škola

Vedúci riešiteľ výskumného projektu
Číslo Názov Obdobie

KEGA
014STU-
4/2020

Zavádzanie progresívnych metód pre zvyšovanie úrovne
vzdelávacieho procesu predmetu
navrhovanie a vyhodnocovanie meraní

2020-2022

Zástupca vedúceho riešiteľa výskumného projektu
Číslo Názov Obdobie

VEGA
1/0098/18
Zástupca
vedúceho

Metódy vyhodnotenia kalibrácie meradiel a prevodníkov 2018-2020

VEGA
1/0610/17
Zástupca
vedúceho

Nové metódy merania emisivity povrchov pevných
materiálov

2019-2019

Riešiteľ výskumného projektu

Číslo Názov Obdobie
APVV-18-0066

Vývoj inovatívnych metód pre primárnu metrológiu
momentu sily aplikáciou silových účinkov konvenčnej
etalonáže

2019-2022

APVV-15-0295

Pokročilé štatistické a výpočtové metódy pre meranie a
metrológiu

2016-2020

APVV-15-0164

Inovatívne technológie v oblasti kalibrácií a overovania
meracích zariadení

2016-2018

VEGA
1/0556/18

Zabezpečenie metrologickej kontroly meradiel vnútro-
očného tlaku

2018-2020

VEGA
1/0604/15

Pokročilé metódy vyhodnotenia meraní a kalibrácie
meradiel

2015-2017

VEGA
1/0748/15

Metódy skúmania vplyvu termomechanických faktorov na
metrologické vlastnosti termoelektrických snímačov
teploty.

2015-2017
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KEGA
006STU-
4/2018

Modernizácia laboratórií na meranie vybraných
tepelno-technických a technických veličín

2018-2020

KEGA
039STU-
4/2017

Zavádzanie progresívnych metód pre zvyšovanie úrovne
vzdelávacieho procesu predmetu metrológie teploty

2017-2019

KEGA
014STU-
4/2015

Zlepšovanie vedomostnej úrovne a zručnosti študentov v
oblasti navrhovania a aplikovania metód
a prostriedkov na meranie geometrických veličín

2015-2017

Posudzovateľ projektov

1. Vedecká grantová agentúra MŠVVaŠ SR (VEGA)
2. Kultúrna a edukačná grantová agentúra MŠVVaŠ SR (KEGA) 3. Vedecká grantová

agentúra MŠVVaŠ SR (VEGA)

Členstvo v profesijných organizáciách a komisiách

1. Asociácia metrológov Slovenska
2. Technická komisia pre tvorbu Slovenských technických noriem (STN) – TK 71

Štatistické metódy

V Bratislave, dňa 19. februára 2021

………………………….. …………………………..

Ing. Jakub Palenčár, PhD. prof. Ing. Cyril Belavý, CSc.

vedúci ÚAMAI