prof. Ing. Dagmar Janáčková, CSc.
Ústav automatizace a řídicí techniky
Fakulta aplikované informatiky
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Nad Stráněmi 4511
760 05 Zlín
E-mail: janacova@utb.cz

OPONENTNÍ POSUDEK **habilitační práce**

Téma práce : **Vplyv neistoty kontrolného etalónu na stanovenie indexov spôsobilosti meracích procesov**
Habilitation : **Ing. Jakub Palenčár, PhD.**
Obor : 5.2.55 Metrológia
Pracoviště : Slovenská technická univerzita v Bratislave, Strojnícka fakulta
Ústav automatizácie, merania a aplikovanej informatiky

Oponentní posudek jsem zpracovala na základě jmenování děkanem Strojníckej fakulty Slovenskej technickej univerzity v Bratislave panem prof. Ľubomírom Šoošom, PhD. do funkce oponentky habilitační práce ze dne 25. 3. 2021

V předložené habilitační práci habilitant předkládá aktuální vysoce odborný pohled na hodnocení způsobilosti měřicích procesů pomocí indexů způsobilosti a vliv nejistoty kontrolního etalónu na vypočítané hodnoty indexů způsobilosti.

Práce má 92 stran a splňuje všechny formální a věcné požadavky stanovené pro habilitační práce. Seznam použité literatury obsahuje 46 odkazů (z toho 5 odkazuje i na práce autora, kde autor je ve čtyřech případech prvním autorem).

Habilitační práce je členěná kromě úvodu a závěru do čtyřech kapitol:

- Cíle habilitační práce.
- Způsobilost měřicích procesů.
- Nejistoty v měření.
- Indexy způsobilosti a nejistota kontrolního etalónu.

Práce je napsána přehledně, má logickou návaznost a strukturu jednotlivých kapitol. Grafické zpracování obrázků a grafů je kvalitní.

K habilitační práci nemám věcné připomínky. Práce je precizně zpracovaná a je na vysoké odborné úrovni.

Cílem práce je přezkoumání vlivu nejistoty kontrolního etalónu na vypočítané hodnoty indexů způsobilosti a analyzovat možnosti použití indexů způsobilosti tzv. druhé a třetí generace C_{gm} a C_{gmk} pro posuzování měřicích procesů.

Používání indexů způsobilosti pro posuzování způsobilosti výrobních procesů se nejistota kontrolního etalónu v praxi velmi zanedbává. Při způsobilosti výrobních procesů se vychází z předpokladu, že data jsou zatížená s chybou s rozdělením $N \sim (0, \sigma_{mer}^2)$. Pro kontrolní etalón tento předpoklad není však dostatečně přesný. Kontrolní etalón může mít i systematické vychýlení, částečně prezentované nejistotou typu B. V práci autor provedl podrobnou analýzu, jak nejistota kontrolního etalónu (typu A i B) ovlivňuje indexy způsobilosti.

V druhé kapitole autor definuje indexy způsobilosti a navrhuje použít pro hodnocení způsobilosti měřicích procesů i indexy druhé a třetí generace, které se pro měřicí procesy zatím nepoužívají.

Ve třetí kapitole jsou pak nejistoty v měření a postupy jejich stanovení podkladem pro chápání nejistot v kontextu indexů způsobilosti a nejistoty kontrolního etalónu.

Stěžejním jádrem práce je čtvrtá kapitola s názvem Indexy způsobilosti a nejistota kontrolního etalónu, kde autor uvádí, že hodnocení indexů způsobilosti je založeno na případech, kdy je způsobilost měřicích procesů určena měřením známých hodnot, tj. měřením pomocí kontrolního etalónu. Hodnotu kontrolního etalónu však přesně neznáme - pouze s nějakou nejistotou. Vypočítané hodnoty indexů způsobilosti jsou pak dané nejen vychýlením a kolísáním hodnot konkrétního měření ale i vychýlením a kolísáním hodnoty kontrolního etalónu.

V praxi se zpravidla předpokládá, že nejistota kontrolního etalónu při hodnocení indexů způsobilosti v měřicích procesech je zanedbatelná, pokud netvoří více než 10% nejistoty sledovaného měřicího procesu. Je zde správně poukázáno, že toto je přijatelné jen v případě, že kontrolní hodnoty pro každé měření náhodně kolísají. To ale při kontrolním etalónu platit nemusí, může mít i systematickou chybu, která je částečně prezentovaná nejistotou typu B.

Habilitation v této části své práce na základě velmi podrobné analýzy a simulačních výpočtů ukázal existující vliv nejistoty kontrolního etalónu při hodnocení indexů způsobilosti měřicích procesů pro praxi, což považuji za velmi významný přínos, zejména vzhledem k tomu, že v současné době se uvedenému zatím nevěnuje téměř žádná pozornost.

Na základě provedených simulací jsou v práci uvedené příslušné korekční faktory pro korekci vypočtených indexů způsobilosti s ohledem na nejistotu kontrolního etalónu.

Za velmi přínosné považuji i to, že autor v práci navrhuje používání pro hodnocení měřicích procesů i indexy způsobilosti druhé a třetí generace a rovněž předložil i analýzu vlivu nejistoty kontrolního etalónu na tyto indexy, které se při hodnocení způsobilosti měřicích procesů používají doposud velmi zřídka. Dále vypracoval analýzu vlivu nejistoty kontrolního etalónu na indexy způsobilosti první generace, které se v praxi běžně používají (bez zohlednění nejistoty kontrolního etalónu). Uvádí korekční faktory pro korekci vypočítaných indexů způsobilosti vzhledem na nejistotu kontrolního etalónu.

Otázky:

1. Kdy je důležité použít korekce pro vliv nejistoty kontrolního etalónu?
2. Jak mohou přispět ke zkvalitnění měření indexy způsobilosti druhé a třetí generace?
3. Existují i jiné praktické metody pro charakterizaci způsobilosti měřicích procesů?
4. Je možné použít i regulační diagramy pro charakterizaci způsobilosti měřicích procesů?

Závěrem konstatuji:

Habilitační práce svým zaměřením jednoznačně spadá studijního oboru Metrologie.

Habilitant ve své habilitační práci navázal na výsledky dizertační práci na téma: Sledovanie meracích procesov pomocou indexov spôsobilosti. V predloženej habilitačnej práci autor vypracoval nové analýzy. Dosažené výsledky jsou rovněž podpořeny výzkumnými výsledky publikovanými v pěti prestižních zahraničních karentovaných časopisech, v šesti vědeckých pracech registrovaných v databázích WOS a SCOPUS, čímž tým splňuje náročná kritéria publikování v renomovaných časopisech.

Autor má 30 citací, z toho 26 ohlasů citovaných dle databází WOS a SCOPUS, což jednoznačně dokládá uznání vědeckou komunitou.

Vědecká a pedagogická způsobilost

Na základě předložené dokumentace k habilitačnímu řízení potvrzují, že pan Ing. Jakub Palenčár, PhD. se v rámci vědecko-výzkumné práce dlouhodobě věnuje zejména metodám vyhodnocování měření, stanovení nejistot při kalibraci a problematice způsobilosti měřicích procesů, s ohledem na vliv nejistoty kontrolního etalónu. Navázal tak na dosažené pozoruhodné výsledky v rámci své dizertační práce. Problematice vyhodnocení měření a stanovení nejistot v měření se věnuje i v rámci výzkumných projektů, zejména APVV a VEGA, což svědčí o vysoké odbornosti habilitanta.

Ing. Jakub Palenčár, PhD. je také spoluautorem jedné vědecké monografie a jedné vysokoškolské učebnice a je autorem nebo spoluautorem 26 prací kategorie A, B, C, z toho je šest prací kategorie A a pět prací je publikovaných v karentovaných časopisech. Je rovněž autorem více prací v dalších časopisech a aktivním účastníkem na světových konferencích a seminářích. Je hlavním řešitelem v jednom projektu KEGA, zástupcem řešitele ve dvou projektech VEGA a spoluřešitelem v devíti projektech APVV, VEGA, KEGA, což opět ukazuje na jeho široký odborný záběr. Též je uznávaným oponentem projektů VEGA a KEGA. Po dobu doktorského studia absolvoval dvouměsíční výzkumný pobyt i na Fakultě aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, ČR.

Ing. Jakub Palenčár, PhD., je uznávaný odborník s výraznou vědeckou erudicí, což

vyplývá i z toho jak všechna požadovaná kritéria vědecko-výzkumných aktivit nejen splňuje, ale výrazně překračuje.

V rámci pedagogické činnosti přednáší vybrané kapitoly v předmětech Statistické metody v měření a zkušebnictví, Metody zabezpečování a zlepšování kvality, Navrhování a vyhodnocování měření. Zabezpečuje cvičení z uvedených předmětů a též cvičení v předmětech Řízení měřicích procesů a Manažment měření. Rovněž vede studenty v rámci semestrálních projektů, bakalářských a diplomových prací.

Ing. Jakub Palenčár, PhD. aktivně zapojuje i v práci v technické komisi pro tvorbu slovenských technických norem a je členem profesních metrologických společností v SR.

Z výše uvedeného jasně vyplývá, že Ing. Jakub Palenčár, PhD. zcela jistě splňuje kritéria pro získání vědecko-pedagogické hodnosti docent na Strojníckej fakulte Slovenskej technickej univerzity v Bratislave. Předloženou habilitační práci doporučuji jako podklad pro habilitační řízení a současně doporučuji, aby byl po úspěšné obhajobě před Vědeckou radou Strojníckej fakulty Slovenskej technickej univerzity v Bratislave

Ing. Jakobovi Palenčárovi, PhD.

udělený vědecko-pedagogický titul d o c e n t („Doc.“)

ve studijním oboru 5.2.55 Metrológia.

Ve Zlíně, dne 16. 4. 2021

prof. Ing. Dagmar Janáčková, CSc.
oponent